
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06 сентября 2024 г. № 352 

 

 

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим 

специальный порядок и налоговый режим, и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,  утвержденный постановлением Администрации 

Себежского района от 14.09.2016 № 438 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

на основании постановления Администрации Себежского района от 12.09.2016 

№ 435 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также 

порядок и условия предоставления такого имущества в аренду», 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный порядок 

и налоговый режим, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, изложив его в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте МО «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

Глава района                                                                                     Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 06.09.2024 № 352 

 

«Утвержден 

постановлением Администрации Себежского района 

от 14.09.2016 № 438 

 

Перечень  

муниципального имущества, свободного от права третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства   

Реестровый 

номер 

объекта 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристика имущества Адрес объекта 

муниципальной 

собственности 

Целевое назначение 

имущества 

Отметка об 

исключении 

из Перечня 

(дата, 

основание) 

13383 Нежилое здание  Одноэтажное нежилое 

здание , 456 кв.м 1965г.,  

КН:60:22:0031403:55, 

   

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Бояриново 

Для общественно-деловых 

целей 

 

19349 Земельный участок КН:60:22:0031403:35 общей 

площадью 1 982кв.м 

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Бояриново 

Земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

для общественно-деловых 

целей 

 

20573 Нежилое здание Одноэтажное нежилое 

здание , 95,8 кв.м 1949г.,  

КН:60:22:0032001:23 

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Пустошка 

Для общественно-деловых 

целей 

 

19338 Земельный участок КН:60:22:0032001:21 общей 

площадью 501кв.м 

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

 



 

Пустошка для общественно-деловых 

целей  

22164 Нежилое здание Одноэтажное нежилое 

здание, 485 кв.м 1977г., 

КН:60:22:0110403:114 

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Чернея 

Для общественно-деловых 

целей 

 

19318 Земельный участок КН:60:22:0110403:57 общей 

площадью 1 270 кв.м 

Псковская область, 

Себежский район, д. 

Чернея 

Земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

для общественно-деловых 

целей 

 


